
 

 

Palo del Colle, 17/07/2024 

 

 

Al Dirigente dell’USR Per la Puglia -Uff. III 

Via Re David n.178 - BARI 

usp.ba@istruzione.it 

 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche della provincia di BARI 

scuole.ba@istruzione.it 

 

Al Sindaco Ing. Tommaso Amendolara 

Comune di Palo del Colle (BA) 

sindaco.palodelcolle@pec.rupar.puglia.it 

 

Al Comandante della Polizia Municipale Dott. Floriello Giuseppe 

Comune di Palo del Colle (BA) 

polizialocale@comune.palodelcolle.ba.it 

 

All’ Albo di Istituto 

Al Sito Web dell’Istituto 

 

Oggetto: Adattamento Calendario Scolastico a. s. 2024/2025. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 275/1999 - art. 1 e art. 5, comma 2, per cui alle istituzioni scolastiche è riconosciuta la 

possibilità di disporre adattamenti al calendario scolastico stabilito dalla regione in relazione 

alle esigenze derivanti dall’ attuazione del PTOF; 

 

VISTA la Delibera della Giunta della Regione Puglia n. 579 del 06 Maggio 2024, che fissa al 16 

Settembre 2024 l’inizio dell’a.s. 2024/2025 e in 204 giorni il periodo minimo destinato alle 

lezioni; 

 

VALUTATE le esigenze dell’utenza e quelle relative al funzionamento dell’Istituzione Scolastica; 

 

VISTA la Delibera n. 75 del Consiglio di Istituto del 24/06/2024 

 

 

DISPONE 

 

L’ adattamento del calendario scolastico, secondo quanto di seguito riportato: 

I.C. DAVANZATI-MASTROMATTEO - C.F. 93423390728 C.M. BAIC870002 - A852FC4 - I.C. DAVANZATI-MASTROMATTEO 

Prot. 0003833/U del 17/07/2024 12:23 II.1 - Consiglio di istituto, Consiglio di circolo e Consiglio di Amministrazione 

mailto:usp.ba@istruzione.it
mailto:scuole.ba@istruzione.it
mailto:sindaco.palodelcolle@pec.rupar.puglia.it
mailto:polizialocale@comune.palodelcolle.ba.it


• 10 Settembre 2024 (Lunedì) Inizio delle attività didattiche Scuola Infanzia, Primaria 

e Secondaria di 1° Grado, con un anticipo di n. 05 giorni, rispetto alla data stabilita 

dalla Regione Puglia (16 Settembre 2024); 

 

 

 07 Giugno 2025 (Sabato) Termine delle attività didattiche Scuola Primaria e Scuola 

Secondaria di 1° Grado; 

 30 Giugno 2025 (Lunedì) Termine delle attività didattiche Scuola dell’Infanzia; 

 

Festività riconosciute dalla Regione Puglia: 

 

 Festività Nazionale Ognissanti (Ponte) - 02 Novembre 2024 (Venerdì); 

 Festa Immacolata Concezione - 08 Dicembre 2024; 

 Santo Natale - 25 Dicembre 2024; 

 Santo Stefano - 26 Dicembre 2024; 

 Capodanno - 1° Gennaio 2025; 

 Epifania - 06 Gennaio 2025; 

 Santa Pasqua - 20 Aprile 2025; 

 Lunedì dell’Angelo - 21 Aprile 2025; 

 Festa della Liberazione - 25 Aprile 2025; 

 Festa del Lavoro - 1° Maggio 2025 ; 

 Festa della Repubblica - 02 Giugno 2025; 

 Festa del Santo Patrono - 16 Settembre 2024 (nel caso in cui la festività ricada in 

giorno lavorativo. 

 

 

Le attività didattiche saranno sospese, come da delibera del Consiglio di Istituto nei seguenti 

giorni : 

 

 dal 22 Dicembre 2024 al 06 gennaio 2025 - Vacanze Natalizie; 

 03 Marzo 2025 - Vacanze di Carnevale; 

 23 e 24 Aprile 2025 - Ponte Festa della Liberazione; 

 02 e 03 Maggio 2025 - Festa SS. Crocifisso. 

 

 

Chiusura della Scuola nei prefestivi che si riportano come segue : 

 

 24 e 31 Dicembre 2024; 

 Tutti i Sabato del mese di Luglio 2025 (05 - 12 - 19 - 26); 

 Tutti i Sabato del mese di Agosto 2025 (02 - 9 - 16 - 23 - 30). 

 Dal giorno 11.08.2025 (Lunedì) al giorno 16.08.2025 (Sabato). 

 

Il personale ATA potrà compensare le ore lavorative non effettuate nei suddetti giorni con 

recuperi pomeridiani, ferie o festività soppresse come da CCNL vigente. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Angela Buono 
firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3 comma 2, del D.lgs. n.39 del 1993 


